Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 373/UFFS/2015

RETIFICA O EDITAL Nº 307/UFFS/2015 - PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS

HUMANAS - PPGICH/UFFS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do item 3.4 do edital nº

307/UFFS/2015, referente a abertura de inscrições para o Processo Seletivo do Programa

de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas (PPGICH), Curso de Mestrado,

com ingresso em 2015.2, que passa a vigorar com a seguinte redação.

3.4 No Formulário de Inscrição, o candidato deverá, obrigatoriamente, indicar a linha de

pesquisa a qual está concorrendo, a saber: (1) Saberes, Processos e Práticas Sociais; (2)

Educação, Culturas e Cidadanias Contemporâneas; ou (3) Sujeito e Linguagem. Além

disso, o candidato pode indicar uma sugestão de orientador.

Chapecó-SC, 27 de abril de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS